



אירגו בלים
 איך להתגרש
 ולא לאבד את
 המכססים

36

איך להתגרש ולא לאבד את המכססים

ימי משכר גלובלי הם לא התזמון האידיאלי לבצע תהפוכות בחיים. אז איך ניתן להסוך בהליך הגירושים ולהפוך אותו לקשה פחות מבחינה רגשית וכלכלית?



מאת הילה רז

«**מקרים מסוימים יש משורר בנות וירידת ברמת החיים יוצרים מתחים והחלוקות בקרב בני הזוג נשואים, חקירת בין בני הזוג, לסי אותם מחקרים, מחייף במקרים שמים הבעל או האשה מפורשים מעבודתם והרבה עלול להוביל לגירושם.**

במקביל, נמצא כי ככל שהמסכים הכלכלי גבוה רבני, הווג יש רכוש משותף רב יותר, הכולל רירת מגורים שגורמת יחידו, יש להם יותר מה לסכן על ידי הגירושם, ולכן הם יעדיפו לא להתגרש.

כך או כך, עובדים שאיבוד באחרונה את מקום עבודתם או את חובם בשוק הנו, עלולים למצוא את עצמם נטונים גם בצרות משמעותיות. הלחץ והעצבנות בבית עלול להביא להחלטה על גירושם, ואחרים שכבר גרושים ומשלמים מחונת חוקשים להמשיך ולשלם את סכום המחונת הגבוה יחסית שאחיו יכולו לשלם כאשר העסקו בשכר נסכר או הפיקו רווחים נאים במקורם.

אם בני הזוג בכל זאת מחליטים להתגרש, עדיף והיין המתמחים בתחום מיעצים איך

ניתן לחסוך בהליך הגירושים ולהפוך אותו לקשה פחות מבחינה רגשית וכלכלית? מן האמצעים העומדות בפני זוג שגמר אופיו בגופו להתגרש ומעוניין לעבוד את הליך בולט, ומה צריך להכין מראש שמעוניין להחזית את השלום המחונת ליליון.

הליך גישור

הדרך היעילה והזולה ביותר לערוך הסכם גירושם היא באמצעות גישור. בגיש טוב יכול להצליח לשפר בין הצדדים המצויים באחד מרגעי הספל של חייהם. אם שני הצדדים ישתילו להכין, הודו המולמות העמעות, כי הסכם גירושם פוסקם על ידי שניהם, שגופת על ידי מגשר גייטרלי, יביא להפחתה משמעותית בעלויות הליך המשפטי - הם יפלו למים את הליך המשפטי באמצעותו, אם הצדדים יוכלו להידבר ביניהם למרות הבעמים, ההסכם ינוסח על ידי מגשר מקצועי במהירות, יחסוך בעלויות משמעותיות לעשות את אלפי היליון - כעבור עורכי דין שיעצו את כל אתר סבני הזוג בהליך המשפטי חסכוני, המאיש והיין.

גלית (שם בדוי) מספרת

כי לאתר שהחליטה להתגרש מבעלה היא התייעצה עם שני עורכי דין. הראשון גיוס את תהליך הגירושים לתרוש של עמות בבית המשפט במסלול של התנגשות חזיתית של גן הזוג עורך הדין השני עמו נעצה כיוון אותה להליך של גישור והירידות, בעקבות תמלצת עורך הדין היא שיכנעה את בעלה לשעבר למנות לגישור, כאשר המגשרת נבחרה על ידי הגרוש. לדבריו גלית, בפגישות ספרות הצליחה המגשרת להביא להסדר של תלוית רכוש, הסודי ראיית ומוגנת, באופן המסכם על שני הצדדים. גלית סביבת כי המגשרת המליצה להם להביא את הסכם הגירושם להתייעצות אצל עורך דין מטעמו של כל צד נספרו, עורך הדין שהמליץ לה על הגישור כחן את הסכם הגירושים תמרת מכום זעום יחסית של מאות שקלים. 'לעצמא זאת, עורך הדין של הגרוש המגין גישה לחוננות, הקפין את רדישות הגרוש

הרוך היעילה
 והזולה ביותר
 לערוך הסכם
 גירושם היא
 באמצעות גישור.
 מגשר מקצועי
 יחסוך בעלויות
 משמעותיות
 לעצב בקלות
 לעשרות אלפי
 דולרים

בבעיות מיוחדות יניב הסכם גירושם לאחד כתמש פגישות נסכונצע, ואולם הדבר תלוי מאד בריגמיקה שבין הצדדים ובספר הכלכלי, המשפחתי והגמשי של התחליו. גישות הסכם בהליך גירושם יעלה על פי רוב אלפי שקלים בהרדים - חלוי בממטר

המחיר אותו שהמגשרת ואני הולכת לעבור עליו בעיניי. הגרוש שלי גם שילם אלמי שקלים לעורך הדין הזה, אמורת גלית. היא מוסיפה כי ביטס היא וכן אנה לשעבר מרצדים פסיוס בהליך המהיר והזול יחסית, חליך גישור שאינו נתקל



נפרוה נן

« כ-9,800 זוגות התגרשו בישראל ב-2007

« כ-30% שיעור המתגרשים בישראל (במגזר היהודי) ב-2006

« כ-1,200 שקל - סכום המזונות המינימלי בחודש לכל ילד

« כ-5 פגישות יסביקו להגיע להסכם גירושים בהליך גישור שאינו נתקל בפעולת מיוחדת



תצלום נסי אילנה

יאלצו שני הצדדים להצטייד בעורך דין ולשפר עמדות לקראת מאבק משפטי. עורך איילה תלפז, מומחית בדיני משפחה, ממליצה לבני זוג שמרגישים כי מערכת היחסים שלהם עומדת לעלות על שרטון לערוך נדיקות יסודיות של כלל הנכסים של בני הזוג. לדבריה, על בני הזוג לאסוף את כל המסמכים הקשורים עם ניהול משק הבית, הוצאות וההכנסות של שני הצדדים.

הדבר נחוץ במיוחד כאשר צד אחד עובר בעסק משפחתי, או יש לבדוק מה הכנסות העסק, מהו צפי ההכנסות, כמה צ'קים רחויים להפקדה מצויים ואת כל הנתונים הכספיים שניתן להביא.

כנוסף, יש לבחון את סוג ההשקעות שבהן מושקעים בני הזוג, וכמוכן לדאוג שלא יהיו משיכות כספים בסכומים חריגים מחשבונות הבנק המשותפים והפרטיים של כל אחד מבני הזוג, אם קיימים. עורך רן רייכמן מכנה זאת איסוף מודיעין.

לדבריו, יש לאסוף כמה שיותר מידע הקשור לנכסים, כספים, זכויות סוציאליות, חשבונות בנק וכל רכוש אחר בעל ערך כלכלי שבו מחויב בן הזוג. רייכמן ממליץ להיות נשלב זה עם יד על הרופק בניסיון להצטייד בהוכחות שנמקרה הצורך יוגשו לבית המשפט.

במקרים שבהם הגבר היה בעלים של עסק עצמאי שנהג להעלים מסים ודיווח על הכנסות נמוכות בעוד שבני הזוג היו בדמת חיים גבוהה, ממליצה לנשים עורך רות דיינדלופנר לבדוק באופן קפדני את הניירת והמסמכים שעליהם הן יכולות להניח את ידן. במקרים אלה יש

לבדוק את רמת החיים שבה חי מי שטוען להכנסה נמוכה. בין היתר, ייבחן מיקום וגודל הדיירה, סוג המכונית, רכישת מתננים וטיסות לחו"ל, והתאמתם לגובה ההכנסה עליה הצהיר הבעל. אם אין התאמה בין רמת החיים בפועל לבין ההכנסה המוצהרת, יש לבדוק אם ניכלו הולאות, התקבלה ירושה או שהזוג נתמך על ידי קרובי משפחה.

דיינדלופנר מביאה כדוגמה פסק דין של בית המשפט לענייני משפחה, שדחה טענות של בעל כי הכנסתו ממגיש לטוהר במכונית היא כ-7,000 שקל בחודש. זאת לאור רמת החיים של המשפחה, שכללה מגורים בבית עם בריכת שחייה, אחוקה של כמה מכוניות יוקרה, רכישת מתננים ונסיעות תכופות לחו"ל.

דיינדלופנר ממליצה לבדוק את מספר העובדים שהעסיק בעל העסק. במקרה שבו המנהל טוען להפסדים ובמקביל מעסיק עובדים רבים ומשלם את שכרם, נוטים בתי המשפט לבחון את מצבו האמיתי של העסק למי השכר המשולם לשכירים. בריקות אלה יכולות להיעשות על ידי בני הזוג, שיביאו את המסמכים לעורכי הדין, כך שתכתובת עניפה ויקרה בין עורכי הדין, ואף שכירתו של כלש פרטי, במקרה הצורך, עשויים להיחסר.

הבחנות מזונות

דמי מזונות משולמים בדרך כלל על ידי הגבר בעבור הילדים המשותפים. בנוסף, ער ליום מתן הגם לעתים משלם הגבר מזונות לאשת. גובה מזונות האשה תלוי ברמת החיים אליה הורגלו בני הזוג כמהלך חייהם המשותפים, ונועדו לאפשר לאשה להמשיך לפחות לזמן מוגבל, לשמור על רמת החיים עד לטיוס הפורמלי של הגירושים. עורך ענבר שנהג מסבירה

כי פסיקת סכום המזונות יכולה להיעשות בשתי רכיבים: האחת, באמצעות הגשת תביעת מזונות לבית המשפט, וקביעה של השופט עצמו מה יהיה גובה תשלום המזונות. השנייה, כאשר ההורים מגיעים להסכמה ביניהם בנוגע לגובה המזונות. הסכמה זו תהיה מנוסחת במסגרת הסכם הגירושים שנערך על ידי עורכי הדין של הצדדים שהגיעו להסכם המקובל על ההורים. ההסכם חייב להיות מוכא לאישוד בית המשפט, שייתן לו תוקף של פסק דין.

סכום המזונות המינימלי הוא כ-1,200 שקל בחודש לכל ילד. אם מדובר במשפחה מרוכזת ילדים, יכול סכום המזונות הגלובלי להיות נמוך יותר, כאשר אב רוצה להפחית מזונות המשולמים בעבור ילדיו, בין אם נקבע בהסכם או על ידי בית המשפט, עליו להוכיח שינוי נסיבות מהותי. שגה מציינת כי פיתורים של הגרוש ממקום עבודתו בהחלט מדורים שינוי נסיבות, שכן דמי המזונות נקבעו על סמך ההשתכרות של האב בפועל ויכולתו הפוטנציאלית להשתכר. לאחד פיטוריו, במידה שהאב אינו מרוויח ומתקשה למצוא עבודה, יופחתו דמי המזונות.

אם בית המשפט יקבע שלאב אין כל בעיה למצוא עבודה חלופית, לא יופחתו דמי המזונות. לדברי עורך מיכל זלינגר, בית המשפט יושב בתוך עמו, ולכן הוא יבדוק אם בתחום עיסוקו של האב יש קשיים לשוב למעגל העבודה. המגמה הקיימת כיום, אומרת זלינגר, היא להשוות בין חיוב מזונות הילדים בין האם לאב. לדבריו זלינגר, "חל צמצום משמעותי בחיובים המוטלים על האב לבדו, ומגמה זו כשילוב המצב במשק, בהחלט יכולה להביא להפחתת המזונות שבהם מחויבים הגברים הגרושים".